
L Í S K A ,  z .s . 
Dolní  náměst í  429,  755 01 Vset ín
tel :  605 806 840,  infoev vo@seznam.cz
w w w.l isk a- ev vo.cz 

LÍSKU najdete i na FACEBOOKU – přidejte se k našim tématům 
na stránkách: LÍSKA/ Jak učit POLY/ Ptáci – žijí tady s námi / 
Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny / Stromy a my / 
Poctivě vyrobené, spravedlivě zaplacené / Poctivě vyrobené 
– podpora regionálních produktů ve ZK / Cesty za poklady 
ve Zlínském kraji 

Akce je spolufinancována 
z rozpočtu Zlínského kraje. 

XXI. KRAJSKOU KONFERENCI 
o environmentálním vzdělávání, 

výchově a osvětě ve Zlínském kraji
pod záštitou Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana Zlínského kraje

Hlavní téma: 

VZDĚLÁVÁNÍ V ČASE KLIMATICKÉ KRIZE

středa 21. září 2022, 9–15 hodin,
Muzeum v přírodě Rochus – venkovní areál, Uherské Hradiště

Odbor životního prostředí a zemědělství a Odbor školství, mládeže a sportu 
Krajského úřadu Zlínského kraje, LÍSKA, z.s. 

a Park ROCHUS, o.p.s., Uherské Hradiště
• • •

Vás zvou na

Na přípravě a realizaci akce se podílejí: 

 Středisko volného času Klubko Staré Město, p.o., 
Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s., Veselí nad Moravou, 

Dům dětí a mládeže Šikula Uherské Hradiště, p.o.,
ZŠ a MŠ Větrná, Uherské Hradiště

Akreditovaný vzdělávací program 
MŠMT - 6586/2022-1-293



P O Ř A D A T E L  S I  V Y H R A Z U J E  P R Á V O  P R O V É S T  V   P R O G R A M U  Z M Ě N Y .

Program konference:

do 8.00 hodin  Instalace výstav a prodejních prezentací.

8.00 – 9.00 hodin  PREZENCE ÚČASTNÍKŮ (vstupní hala – pokladna)
 Zapsání do dílen, převzetí konferenčních materiálů.

Prodej publikací a produktů, výstavy. Prodej tomboly. Ranní Férová 
kavárna, malé občerstvení.

9.00 – 11.30 hodin blok I: SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ (horní část venkovního areálu)

9.00 – 9.30 hodin » Přivítání se slováckou folklorní chvilkou – žáci ZUŠ Folklorika.

» Zahájení konference, představení hostů a lektorů, vystoupení hostů, 
organizační pokyny.

» Nominace a předání ocenění v XXII. ročníku Ceny za přínos k rozvoji 
EVVO ve Zlínském kraji za rok 2022.

9.30 – 10.30 hodin Vystoupení a zamyšlení k tématu konference:

•	 RŮST	ČI	NERŮST?
 Jak může vypadat rozvoj ve 21. století, v době klimatické krize? Jak by vypadala 

společnost bez růstu? Lze žít bohatý a dobrý život skromnými prostředky?
 Bc. Tadeáš Žďárský, student Humanitní environmentalistiky, FSS MU Brno / NaZemi Brno

•	 „Dobré“ otázky pro klima
 doc. PhDr. Kateřina Jančaříková, PhD., PedF UK; PřF UJEP

10.30 – 11.30 hodin Představení Parku Rochus – komentovaná prohlídka
 PhDr. Jan Blahůšek, Ph.D., ředitel Parku Rochus, o.p.s

11.30 – 12.30 hodin PŘESTÁVKA
 Občerstvení, prostor na výstavy, stánky, výměnu zkušeností a sdílení.

12.30 – 14.30 hodin blok II: WORKSHOPY

Nabídka dílen: sekce A pro předškolní vzdělávání, mateřské školy 
    a I. stupeň základních škol

 » Workshop A1: Předškolní vzdělávání jako základ vzdělávání pro udržitelnost 
– několik praktických ukázek

  Jak u malých dětí rozvíjet kompetence pro udržitelnost. Jak se u malých dětí vyvíjí 
vztah k přírodě. Význam pobytu dětí venku a role předškolního vzdělávání.
Lektor: doc. PhDr. Kateřina Jančaříková, PhD., PedF UK; PřF UJEP

 » Workshop A2: Příhody ze zahrady lišky Bystroušky
  Živá zahrada jako příklad péče o naše prostředí i nejbližší přirozená učebna pro děti, 

která inspiruje k objevování, vlastní aktivitě a podporuje lásku k přírodě. 
Lektor: Mgr. Lenka Pavelčíková, DDM Šikula Uh.Hradiště

 » Workshop A3: Šaty rostou na louce
  Ukázka tradičního zpracování přírodních textilních materiálů. Upozornění na zátěž 

textilního módního průmyslu. Motivace dětí k udržitelné spotřebě.
Lektor: Mgr. Kateřina Dvořáková, Park Rochus, o.p.s.



P O Ř A D A T E L  S I  V Y H R A Z U J E  P R Á V O  P R O V É S T  V   P R O G R A M U  Z M Ě N Y .

 » Workshop A4: Milovník z pařezin
  Nahlédnutí do životního cyklu brouka roháče. Víte, jak dlouho žije brouk roháč 

a k čemu používá svá kusadla? A proč je důležité, aby v lese bylo dostatek světla 
a mrtvého dřeva? Jaký je rozdíl mezi pasekou a pařezinou?  
Lektor: Mgr. Petra Horáčková, VIS Bílé Karpaty

 sekce B pro II. stupeň základních škol a střední školy

 » Workshop B1: Jak se žije v Podnebíně – vzdělávání žáků o klimatické změně 
skrze místo, ve kterém žijí

  Simulační hra představuje, jaké jsou očekávané dopady změny klimatu v ČR, a jaká 
adaptační opatření je možné realizovat na místní úrovni. Žáci si vyzkouší, jak mohou 
obce reagovat a adaptovat se na dopady klimatické změny.
Lektor: Mgr. Kateřina Borovinová, SEVER Horní Maršov

 » Workshop B2: Růst	či	nerůst?	
  Jak se lze bavit se žáky o změně ekonomického systému? Během workshopu si 

vyzkoušíte aktivity Karetní hra o HDP a Veletrh střípků budoucnosti, díky kterým 
žáči a začky odhalí nedostatky indikátoru HDP a seznámí se s konkrétními 
příklady nerůstu v ČR i v zahraničí. 
Lektor: Bc. Tadeáš Žďárský, student Humanitní environmentalistiky, FSS MU Brno 
/ NaZemi Brno

 » Workshop B3: Stromy kolem nás
  Workshop s termokamerou a aplikací TreeCheck na rozpoznávání stromů.

Lektor: Andrea Křivánková, Nadace Partnerství, Adapterra Awards a LIFE 
TreeCheck

 » Workshop B4: Ekosystémové služby využití lesa
  Seznámení s pojmem ekosystémové služby na příkladu konkrétního stromu z okolí 

školy, kategorie a význam ekosystémových služeb. Škody způsobené vlastnostmi 
ekosystémů. Výpočet a porovnání tržní, ekosystémové a klimatické hodnoty stromu.
Lektor: Mgr. Vladimír Šácha, VIS Bílé Karpaty

14.30 –15.00 hodin ZÁVĚR KONFERENCE, PŘEDÁNÍ OSVĚDČENÍ, ODEVZDÁNÍ HODNOCENÍ

Prodejní stánky, výstavy a prezentace, občerstvení: 
Nadace Partnerství Brno, 
Rezekvítek Brno, 
Chaloupky Kněžice, 
Středisko volného času Klubko Staré Město, 
Dům dětí a mládeže Šikula Uherské Hradiště, 
Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, 
Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, 
Centrum Veronica Hostětín, 
Lukášovy šité hračky,
Férová kavárna Lísky, 
Moja vinotéka Uherské Hradiště
a další.



MÍSTO KONÁNÍ:  Muzeum v přírodě Rochus, adresa: Mařatice 1797, Uherské Hradiště
	 GPS: 49.0718000	N,	17.4889000	E	•	www.parkrochus.cz
 Registraci účastníků najdete ve vstupní hale skanzenu (pokladna). Po příchodu se prosím zapište. 

Po celý den Vám zde budou k dispozici potřebné informace. 

DOPRAVA:  Účastníci se na akci dopravují individuálně, doporučujeme využít veřejnou dopravu. K parkování 
vozidel lze využít veřejné parkoviště pro návštěvníky. 

 PŘIHLAŠOVÁNÍ:  K přihlášení využijte elektronický formulář přihlášky na webu LÍSKY, 
  https://forms.gle/wbqwYi73MDM6DNm17
  V přihlášce uveďte číslo workshopu, kterého se chcete zúčastnit v BLOKU II – sekce A či sekce B. 
 Uzávěrka přihlášek: 12. září 2022

R E S P E K T U J T E ,  P R O S Í M ,  T E R M Í N  P R O  P O D Á V Á N Í  P Ř I H L Á Š E K .

» Celý program konference bude probíhat převážně ve venkovním prostoru areálu, doporučujeme přizpůsobit oděv a obuv 
terénu a aktuálnímu počasí. Vlastní podložky či deky k sezení jistě využijete.

» Na akci bychom chtěli minimalizovat odpady, prosím, vezměte s sebou vlastní hrneček či láhev.

» Workshopy budou otevřeny dle zájmu účastníků. Každý účastník si volí jeden workshop ze sekce A, nebo ze sekce B. Worksho-
py mají omezený počet míst, rozhoduje pořadí došlých přihlášek. Pokud bude workshop obsazen, vyberete si na místě kon-
ference jiný. Minimální počet účastníků pro otevření workshopu je 8 osob.

» Na základě Vaší přihlášky Vám připravíme podklady pro úhradu účastnického poplatku. Podklady Vám budou zaslány elek-
tronicky, příp. předány u prezence. Věnujte, prosím, pozornost správnému vyplnění přihlášky, vč. dodržení termínu odeslání.

» V případě, že se přihlásíte a nebudete se moci akce zúčastnit, oznamte tuto skutečnost nejpozději do 19. 9. 2022 na ad-
resu infoevvo@seznam.cz. Akceptujeme telefonické i e-mailové oznámení. Pokud tak neučiníte, budou Vám zaslány podklady 
k úhradě nákladů, jako byste se akce zúčastnili.

» Při prezenci, před zahájením konference, Vám bude vydána vizitka a konferenční materiály, evaluační dotazník.

» Na konferenci získáte osvědčení o účasti na akreditovaném vzdělávacím programu. Osvědčení bude vydáváno u prezen-
ce od 14.15 hodin – nepožadujte jeho vydání dříve. Při dřívějším odchodu Vám vystavíme potvrzení o účasti. Při jeho převzetí 
odevzdejte, prosím, vyplněný evaluační dotazník i vizitku. Za vyplnění a odevzdání evaluačního dotazníku děkujeme, je to 
pro nás cenný zdroj informací.

» Stravování: Ranní i polední občerstvení je zajištěno v místě konání a je zahrnuto v účastnickém poplatku. Kávu, čaj a nápoje 
během dne si účastníci objednávají a hradí sami ve Férové kavárně LÍSKY či ve vstupních prostorách skanzenu (pokladna).

» Na konferenci proběhne tombola. Ceny tvoří publikace a pomůcky středisek ekologické výchovy, členů a partnerů LÍSKY. 
Výtěžek je určen na spolufinancování Ceny EVVO 2022. Prodej tomboly bude zahájen před začátkem konference a potrvá 
do 12.00 hodin. Ceny budou k vyzvednutí v době od 12.00 do 15.00 hodin u prezence.

ÚČASTNICKÝ POPLATEK
včetně ranního i poledního občerstvení a konferenční složky s materiály . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850 Kč 

Zvýhodněný účastnický poplatek mohou uplatnit:
Členové sítě MRKEV a Mrkvička ve Zlínském kraji, členové LÍSKY a Klubu LÍSKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750 Kč
(slevu lze uplatnit jen pro samoplátce či pro max. 1 osobu za organizaci) 

Studenti, senioři, rodiče na mateřské či rodičovské dovolené . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390 Kč 
(slevu lze uplatnit pouze v případě, že jste samoplátce a nebyli jste vysláni organizací)

Zástupci pořadateli pozvaných prezentujících či vystavujících organizací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zdarma

Hosté nominovaní na Cenu EVVO (na základě VIP pozvánky) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zdarma

KONTAKTNÍ OSOBY: Mgr. Iva Koutná, LÍSKA, z.s.	•	koutna.iva@seznam.cz	•	605 806 840
 Mgr. Michaela Odstrčilová, Park ROCHUS, o.p.s.	•	michaela.odstrcilova@parkrochus.cz	•	739 387 774

Organizační pokyny


